UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Centro Multidisciplinar UFRJ-Macaé
Instituto de Ciências Médicas
Direção do Instituto de Ciências Médicas

PORTARIA Nº 9542, DE 09 DE OUTUBRO DE 2024

      O Diretor Geral do Instituto de Ciências Médicas do Centro Multidisciplinar UFRJ Macaé, da
Universidade Federal do Rio de Janeiro, Professor Joelson Tavares Rodrigues, no uso de suas atribuições
regimentais concedidas pela portaria nº 8445, de 10 de agosto de 2023, publicada no Boletim de Serviço
Eletrônico UFRJ (BUFRJ) em 11 de agosto de 2023, resolve:

      Art. 1º Tornar pública a composição da Comissão Julgadora para provimento efetivo de vaga no cargo de
Professor Adjunto A da Carreira do Magistério Superior, MC-222 - Centro Multidisciplinar UFRJ Macaé -
Instituto de Ciências Médicas - Departamento de Saúde Coletiva, Mental e da Família - Setor: Saúde Mental
- 40h DE, Edital UFRJ nº 54/2024 de 30 de janeiro de 2024, publicado no Diário Oficial da União nº 24, de
02 de fevereiro de 2024, Seção 3, aprovada pelo Conselho Deliberativo do Instituto de Ciências Médicas no
dia 09 de outubro de 2024:

      Titulares:

Joelson Tavares Rodrigues – Professor Adjunto IV, Instituto de Ciências Médicas, Centro
Multidisciplinar UFRJ-Macaé - Presidente
Maria Paula Cerqueira Gomes – Professora Titular, Departamento de Psiquiatria e Medicina Legal da
Faculdade de Medicina da Universidade Federal do Rio de Janeiro-UFRJ
Martinho Braga Batista e Silva – Professor Associado I, Instituto de Medicina Social Hesio Cordeiro
da Universidade do Estado do Rio de Janeiro - IMS-UERJ
Jairo Roberto de Almeida Gama – Professor Adjunto IV, Faculdade de Ciências Médicas e da Saúde
de Juiz de Fora – Suprema
Rogério da Silva Paes Henriques – Professor Associado IV, Departamento de Psicologia da
Universidade Federal de Sergipe – UFS

     Suplentes:

Helvo Slomp Junior – Professor Associado I, Instituto de Ciências Médicas, Centro Multidisciplinar
UFRJ-Macaé
Sandra Santos Cabral Baron – Professora Associada I, Faculdade de Educação da Universidade
Federal Fluminense-UFF

      Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no BUFRJ.

Documento assinado eletronicamente por Karine da Silva Verdoorn , Vice-Diretor(a), em 09/10/2024,
às 09:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

Boletim de Serviço Eletrônico UFRJ (BUFRJ)
em 09/10/2024

Portaria de Pessoal 9542 (4737529)         SEI 23079.250366/2024-03 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufrj.br/autentica, informando o
código verificador 4737529 e o código CRC C03E4D23.

Referência: Processo nº 23079.250366/2024-03 SEI nº 4737529

Av. Pedro Calmon, 550 - Prédio da Reitoria  - Bairro Cidade Universitária

Rio de Janeiro - RJ - CEP 21941-901 - Telefone:   - http://www.ufrj.br

Portaria de Pessoal 9542 (4737529)         SEI 23079.250366/2024-03 / pg. 2

http://sei.ufrj.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria de Pessoal 9542 (4737529)